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KALBA APIE TAIKŲ SUGYVENIMĄ 
IR KARTU GIRIASI UlNKLŲ GALIA

Sovietai pirmieji išsprogdino vandelininę bom­
bą. - Nepritaria orinei inspekcijai. - Sovietų 
vadai apleido Britaniją. - Susitarė dėl geres­
nių santykių ir prekybos plėtimo. - Nixonas 
kandidatuos antram terminui. - Izraelio minis- 
teris pirmininkas nepatenkintas Eisenhowerio 
politika i

Sovietų Sąjungos vadai mi- 
nisteris pirmininkas Bulgani­
nas ir Komunistų Partijos 
sekretorius Chruščevas viešė­
dami Didžiojoj Britanijoj pa­
sigyrė, kad jų atvykimo tiks­
las pasikalbėti su Britanijos 
vadais ir susitarti taikingam 
sugyvenimui, bet tuo pat kar­
tu pasigyrė savo valdomos 
valstybės karinia ginklų ga­
lia. Chruščevas savo kalboj 
pareiškė, kad Sovietų Sąjun­
ga pirmoji išsprogdino galin­
gąją vandenilinę bombą. Taip­
gi jis pasigyrė, kad jo valsty­
bė greitu laiku baigs toli ei­
nančią taikomą rakietą, kuri,- 
galės nunešti vandenilinę 
bombą jjįent kurį pasaulio 
kraštą.

Chruščevas pasigyręs apie 
savo karinę jėgą, vėl pakar­
tojo apie norėjimą taikaus 
sugyvenimo su Didžiąja Bri­
tanija ir kitomis valstybė­
mis. Jam nepatinka ir prezi­
dento Eisenhowerio pasiūly­
tas planas apie orinę inspek­
ciją, nes, pagal Chruščevo pa­
reiškimą, Sovietai nenori, kad 
kas nors inspektuotų jų gyve­
namus butus nei kitus pas­
tatus.

Jeigu sovietiniai vadai iš- 
tikrųjų nori taikaus sugyve­
nimo su kaimyninėmis valsty­
bėmis, tai kokiems galams 
jie giriasi vandenilinių bombų 
sprogdinimu ir kitų karo me­
tui reikalingų ginklų gamini­
mu?

Bulganinas ir Chruščevas 
Apleido Britaniją

Iš Londono pranešama, kad 
praeitos savaitės penktadienį 
sovietiniai vadai Bulganinas ir 
Chruščevas su savo palydo­
vais apleido Britaniją ir išvy­
ko Maskvon. Sakoma, kad jie 
priėjo prie susitarimo su bri­
tais dėl geresnių santykių pa­
laikymo ir prekybos plėtimo 
taip Didžiosios Britanijos ir 
Sovietų Sąjungos. Taipgi su­
sitarta remti Jungtinių Tautų 
daromas pastangas dėl užtik­
rinimo taikos Artimuose Ry­
tuose. Spauda rašo, kad pasi­
tarimai tarp dviejų valstybių 
vadų atneš nemažai naudos.

Nixonas Kandidatuos 
Vice Prezidento Vietai
Prezidentui Eisenhower i u i 

sutikus kandidatuoti antram 
terminui, nieko nepasakius 
apie dabartinį vice prezidentą 
Nixoną, tas republikonų par­
tijos vadams sudarė galvosū­
kį, nes pats Nixonas apie sa­
vo kandidatūrą antram ter­
minui nieko neprasitarė. Po 
ilgo laukimo praeitą savaitę 
Baltuose Rūmuose Nixonas 
turėjo pasikalbėjimą su pre­
zidentu Eisenhoweriu apie 
30 minučių, ir po to pasikal­
bėjimo Nixonas koresponden­
tams pasakė, kad jis sutinka 
kandidatuoti drauge su prezi­
dentu antram terminui vice 
prezidento vietai, jei budin­

čioj konvencijoj delegatai jį 
nominuos.

Nixonui davus sutikimą bū­
ti kandidatu, republikonų va­
dai bus ramesni ir galės be 
jokio galvosūkio rengtis kon­
vencijai.

žydai Nepatenkinti 
Amerikos Politika

Iš Jeruzalės žinios sako, 
kad žydų valstybės ministeris 
pirmininkas Ben Gurion kal­
bėdamas parlamento specialė- 
je sesijoje, puolė Amerikos 
prezidento Eisenhowerio po­
litiką dėl Vidurio Rytų, besi- 
remiant Jungtinių Tautų čar- 
ta ir primindamas Jungtinių 
Tautų sekretoriaus Ham- 
marskjoldo dedamas pastan­
gas pašalinti neramumus Vi­
durio Rytuose. Ben Guriem 
savo kalboje pasakė, kad yra 
tik du keliai pasiekti taiką 
Vidurio Rytuose. Pagal jo pa­
reiškimą arabų valstybės pri­
valo atsisakyti nuo noro iš­
braukti Izraelį iš žemėlapio, 
ir kad Izraelis turi gauti gink­
lų išlaikymui pusiausvyvos 
minėtuose rytuose.

Jis dar priminė ir tai, kad 
Jungtinės Amerikos Valsty­
bės pasižadėjo konstitucinėse 
ribose pasipriešinti agresijai 
Vidurio Rytuose ir pagelbėti 
bile kuriai valstybei.

Alžire Kovos Tęsiasi 
Tpliau

Iš Alžiro pranešama, kad 
Prancūzijos kariai pradėjo di­
deles kovas prieš sukilėlius 
Kabylie apylinkėje. Ten suki­
lėliai sudegino daug kaimų ir 
išžudė daug žmonių. Pagal 
prancūzų pranešimą, toje apy­
linkėje kaimų gyventojai pra­
šo apsaugos ir kad daug tos 
apylinkės gyventojų perėjo 
prancūzų pusėn. Taipgi tos 
pačios žinios teigia, kad ki­
tuose dviejuose kaimuose du 
trečdaliai gyventojų išžudyta, 
o jų namai sudeginti. Viena­
me Tiazi kaime rasta lavonai 
sukapotų žmonių ir kitokiais 
budais sukilėliai išžudė nema­
žą skaičių žmonių.

Švedijoje Yra Apie 
šimtas Lietuvių

- Švedijoje išeinantis dien­
raštis “Helsingin Senomat” 
įsidėjo savo bendradarbio iš 
Londono pranešimą, kuriame 
sakoma, kad ryšium su Mas­
kvoje Erlanderio sudarytuoju 
su Maskva susitarimu kelia­
ma susirūpinimo pabaltiečių 
likimu, gyvenančių Švedijoje. 
Tame pranešime taipgi sako­
ma, kad šiuo metu Švedijoje 
randasti apie 20,000 estų tau­
tos žmonių, virš 3,000 latvių 
ir apie 100 lietuvių. Manoma, 
kad sovietinės įstaigos dari- 
siančios spaudimą, kad čia su­
minėtų trijų kraštų žmones 
pasigrobti ir grąžinti į sovietų 
užgrobtus kraštus.

Federalinė Vokietija 
Pagerbė Prof. Lemkin

New York (LAIC) — Fe- 
deralinės Vokietijos Respub­
likos Generaliniame Konsula­
te New Yorke iškilmingai bu­
vo apdovanotas prof. Raphael 
Lemkinas, genocido draudžian­
čios konvencijos autorius, Fe­
deralinės Vokietijos Respubli­
kos Ordeno už nuopelnus Ka­
rininko Kryžium, prof. R. 
Lemkiną, tuo aukštu pažymė­
jimu dekoravo Federalinės 
Vokietijos generalinis konsu­
las dr. Adolph Reifferscheidt.

Iškilmėse dalyvavo visa ei­
lė žymių asmenų, jų tarpe 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
atstovė M. Kižytė, Ukrainiečių 
Tautinės Tarybos Prezidentas 
Dimitry Halychyn, vengrų 

, žymus veikėjas prel. Vargas, 
dr. Julius EJpstein, kuris pra­
dėjo Katynų žudynių tyrinė­
jimus, Catherine Shaffer, 
NCWC JT veiklos stebėtoja, 
Mrs. Goldmen Amerikos dele­
gacijos nare PT, ir kiti, o 
taip pat spaudos atstovai.

Savo kalboje Federalinės 
Vokietijos Gen. Konsulas dr. 
A. Reifferscheidt pažymėjo, 
kad prof. Lemkinas — auto­
rius konvencijas sustabdyti ir 
bausti genocido nusikaltimus

• užsitarnavo pagarbos. Tik 
mažas skaičius žmonių supra­
to, kaip suprato prof. Lemki­
nas, gimęs krašte kur lietu­
viai, yokiečiai, lenkai, rusai ir 
kitų tautybių žmonės kartu 
gyveno ir pajuto, kaip svar­
bus yra bendras visų žmonių 
susipratimas ir draugiškumas.

Baigęs Lvove teisių moks­
lus ėmėsi su jaunatvės stro­
pumu ugdyti geresnį susipra­
timą žmonių tarpe. Po to, kai 
prieš porą dešimčių metų, Ira­
ke (buvo nužudyta 600 krikš­
čionių ąsiriečių, jis pašventė 
savo visą gyvenimą kovai 
prieš žmonių masines žudy­
nes, Nuo to laiko jis kovojo 
žodžiu ir darbais prieš orga­
nizuotą tautų naikinimą. Jo 
didžiausias pasisekimas, kada 
Jungtinės Tautos priėmė jo 
surašytą konvenciją pasmer­
kiančią genocidą — tautų iš­
naikinimą.

Tą konvenciją pasirašė, 
tarpe 52 valstybių ir Vokieti­
jos Federalinė Respublika.

Dėkodamas už tą didelį pa­
gerbimą prof. Lemkinas pažy­
mėjo, kad mes turime atsi­
minti tuos, kurie žuvo vyk­
dant genocidą ir tai išjudino 
mus priimti genocidą smer­
kiančius įstatymus. Taip pat 
turime apgailestauti tuos, ku­
rie dar įvairiuose pasaulio 
kraštuose kenčia dėl nusikal­
stamo genocido.

Pirmu kartu istorijoje toji 
konvencija draudžia kaip 
tarptautinį nusikaltimą nai­
kinti keturias žmonijos pa­
grindines grupes — tautines, 
religines, rasines ir etnines. 
Tos grupės sudaro dvasinius 
žmonijos šaltinius. Jų naikini­
mas lygus pasaulio kultūros 
naikinimui.

Vien šiame šimtmetyje, pa­
reiškė prof. Lemkinas, dau­
giau negu 20 mil. žmonių žu­
vo nuo genocido. Kiek dau­
giau turės mirti? Klausia dr. 
Lemkinas. Baigdamas prof. 
Lemkinas iškėlė kokios dide­
lės reikšmės žmonijai turės 
genocido konvencija.

Prof. Lemkinas privačiame 
pasikalbėjime pareiškė džiaug­
smą, . kad nemažas būrys as- 

, menų, kurie padėjo jo darbuo­
se, dalyvavo tose iškilmėse.

TAUPOMOJI APDRAUDA
Išmoketinai galima nusipirkti $10,000 

ir tuo užtikrinti savo ateitį
Iš pačio pavadinimo galima 

suprasti, kad šio skyriaus 
(V3) gyvybės apdraudą, kurią 
duoda Susivienijimas Lietu­
vių Amerikoje, yra surišta su 
pinigų taupymu. Apdrauda, o 
kartu ir taupymas, tęsiasi 20 
metų. Per tą laiką sumokėtos 
duokles grįžta pačiam nariui 
su kaupu. Štai, jei narys, tu­
rįs 20 metų amžiaus, paima 
šio skyriaus gyvybės apdrau­
dą vieno tūkstančio dolerių 
($1,000.00) sumai, tai mokė­
damas kasmet duoklių po 
$48.64 per 20 metų jis sumo­
kės $972.80 ir po to jis galės 
atsiimti visą apdraudos sumą 
— $1,000.00. Be to, taupyda­
mas jis buvo visą laiką ap­
draustu ir nelaimės atvejuje, 
jei tokia įvyktų, jo pašalpga- 
viui išmokama pilna apdrau­
da, nežiūrint į tai, kiek narys 
sumokėjo duoklių ir kiek lai­
ko jis išbuvo apsidraudęs.

Taupomoji gyvybės apdrau­
da, kaip ir kitų skyrių, yra 
neprarastina. Tas reiškia, kad 
narys išbuvęs tame skyriuje 
trejus metus, reikalui esant, 
gali gauti paskolą, atsiimti 
sumokėtus pinigus arba juos 
pakeisti į viso amžiaus apmo­
kėtą apdraudą.

Nusipelniusieji Susivienijimo Vyrai
Dabar kaip tik Susivieniji­

mas švenčia 70 metų sukaktu­
ves. Tad yra gera proga pa­
minėti kai kuriuos pasižymė­
jusius jo darbuotojus.

Gal but vienas ryškiausių ir 
tuo pačiu metu uoliausių jo 
darbuotojų įbuvo kun. J. Žilin­
skas. Tai aplamai buvo švie­
si asmenybė. Poetas ir visuo­
menininkas, lietuvybės darbui 
atsidavęs žmogus. Jis įbuvo 
pirmasis Tėvynės redaktorius, 
daugelio Susivienijimo seimų 
dalyvis ir Susivienijimo pre­
zidentas. ■

Dideliu malonumu galime 
pacituoti iš jo raštų Tėvynė­
je kai kuriuos būdingesnius 
posakius. “Mylėsim, — jis ra­
šė, — Ameriką, mus priėmu­
sią motiną, bet labiausia my­
lėsime ir didesnio labo geisi- 
me dėl tikrosios motinos-Lie- 
tuvos. Amerikiečiais busime 
todėl, kad Amerikos duoną 
valgome, o lietuviais, kad iš 
Lietuvos esame kilę. Ameri­
koj Lietuvą budavokim tik ant 
tiek, ant kiek ji prisidės prie 
atbudavojimo mus tikros, vie­
natinės Tėvynės, pakraščiuo­
se Nemuno padėtos...”

Įvairios Žinios iš Okupuotos Lietuvos
Viešasis Telefonas

Telefono automato budelių 
gatvėse nėra. Viešasis telefo­
nas yra tik pašto įstaigose, 
gal dar kur kitur. Kitas pa­
sakotojas anksčiau pareiškė, 
kad viešieji telefonai Kaune 
yra ne tik pašto įstaigose, 
bet ir kai kuriuose kioskuose 
ir net restauranuose. Tačiau 
tie aparatai, kurie skirti vie­
šai naudotis poste, yra prira­
kinti grandinėmis — tam, 
kad negalima butų pavogti ne 
tik telefono ragelio, bet ir vi­
so aparato.

Jei kas privačių žmonių te­
lefonu kalba, tai daugiausia

Į šią taupomąją apdraudą, 
suaugusių skyrių (vaikams 
yra atskiras taupomosios ap-’ 
draudos skyrius), nariais pri­
imami asmens nuo j 16 mėtų 
amžiaus. Apsidrausti galima 
įvairiomis sumomis iki $10,- 
000.00.

Kaip matome šia apdrauda 
gali pasinaudoti pats apdrau­
stasis. Tuo budu kiekvienas, 
įsigijęs šią apdraudą, gali su­
taupyti gražius pinigus, kurie 
jam pravers pačiu reikalin­
giausiu metu. Kasmet mokė­
damas duokles, nejučiomis 
gali sutaupyti net $10,000.00, 
kitaip sakant, išsimokėjimo 
keliu gali nusipirkti stambią 
sumą. ’ ,

Ypač tėvai taupomąją ap­
drauda turėtų aprūpinti savo 
vaikus. Paaugę jie gautus pi­
nigus galės sunaudoti savo 
gyvenimo pradžiai, mokslui 
eiti ar naudingai profesijai į- 
sigyti. Tokia apdrauda yra 
geriausias būdas aprūpinti 
dukteris geru ir naudingu 
kraičiu.

Taiip pat ir suaugęs asmuo, 
pasiimdamas šios rūšies stam­
besnę apdraudą, pasirūpina 
savimi ir užtikrina savo ateitį 
senatvėje.

Kitoj vietoj jis sako: Su­
sivienijime yra geri lietuvinin­
kai dori sąnariai, o dvasia 
Susivienijimo yra meilė tėvy­
nės...

Susivienijimas gyvai atsi­
liepdavo į visus svarbesniuo­
sius lietuvių gyvenimo įvy­
kius. Štai pasiekė žinia apie 
Kražių Skerdynes. J. Žilinskas 
parašė knygutę nušviesdamas 
šį skaudų įvykį. O Seime bu­
vo padarytas nutarimas kreip­
tis į pasaulio opiniją ir pro­
testuoti prieš lietuviams rusų 
daromas skriaudas.

Lygiai uolus Susivienijimo 
darbuotojas buvo antras veik­
lusis šios šalies lietuvių švie­
tėjas kun. A. Milukas. Jo iš­
leistos knygos ne tik čia buvo 
platinamos, bet ir Lietuvą pa­
siekdavo. Jis tur but daugiau­
sia yra išleidęs knygų. Tai 
buvo labiausia reikalingi lei­
diniai iš mokslo srities, kurie 
padėjo lietuviams praturtinti 
savo žinias. Nepaprastai dide­
lis Susivienijimo patriotas bu­
vo ilgametis jo iždininkas Si]. 
Paukštis, kuris mokėjo su­
jungti įvairių pažiūrų lietu­
vius bendram darbui.

su kuria įstaiga. Kaune pasi­
kalbėjimą gauti dar ne taip 
sunku, bet pasikalbėjimo su 
Vilniumi reikia laukti labai 
ilgai, kartais tą pačią dieną ir 
negalima sulaukti. Iš privačių 
asmenų telefonus turi tik val­
džios pareigūnai. Tokių as­
menų, kurie savo butuose te­
lefonus turi ir kurių pavardės 
į telefono knybutę įrašyta, 
yra labai nedaug. Svarbesnių­
jų pareigūnų telefono nume­
riai yra valstybinė paslaptis.

Maskva atsisako pristatyti 
norintiems užsieny gauti žur­
nalą “Sovietinis žemės ūkis”.

SLA 49-TAS IR 70 METŲ I
SUKAKTUVINIS SEIMAS t
HOTEL STATLER |

Detroit, Michigan |
Prasidės pirmadienį, liepos mėnesio 2 I 
dieną, ir tęsis iki bus užbaigti visi SEI- j
MUI priduoti reikalai.7 Seimo posė- Į 
džiai bus laikomi HOTEL STATLER, |
Bagley Avenue ir Washington Boule- 1
vard prie Grand Circus Park, Detroit, f 
Michigan . , 1

ŠEIMINIAI PARENGIMAI I

ANTRADIENIO VAKARE, liepos 3 dieną, J 
tam pačiam HOTEL STATLER įvyks didžiulis i
šeiminis banketas su menine programa. Pro- Į 
gramos paįvairinimui ir dalyviu patenkinimui 1
bus ir kalby, kurias pasakys žymys asmens. T

TREČIADIENĮ, LIEPOS 4 DIENA įvyks di- |
dėlė gegužinė-piknikas gražioj vietoj su įvai­
ria programa, kurią paruoš ir išpildys vieti- |
niai naujakuriai. J|

SEIMUI RUOŠTI KOMISIJA ryžtingai dir- ♦
ba, kad viskas buty gerai surengta ir Kad su­
važiavę kuopy delegatai ir svečiai buty pa- t
tenkinti. t j|

Kuopų ir narių aukos seimui. J
Kiekvieno Susivienijimo Seimo proga, Susivie- A

nijimo kuopos, nariai ir bendrai geros valios lietu- Ji 
viai paaukoja įvairiems svarbiems musų organiza- ' 1 
rijos ir lietuvybės, reikalams. Todėl ir šio seimo T 
proga primename visiems patriotingiems lietu­
viams, kad šiuo momentu ypatingai svarbu parem- i 

\.ti žemiau išvardintus Susivienijimo fondus, kurie Jį 
vien kuopų ir narių bei visuomenės parama — su- A 
dėtomis aukomis gali veiklą palaikyti ir pradėtąjį T 
darbą tęsti toliau. 1

1. Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Tautinė f
Fondacija yra pagrindinės svarbos musų organiza- J| 
cijos ateičiai. Musų jaunąją kartą prikviesime prie A 
Susivienijimo ir jame palaikysime tik tuomet, kai J 
išplėšime brodiškus-fraternalius darbus Susivieni- 1 
jime ir užtikrinsime praktiškas fraternales naudas T 
Susivienijimo nariams. J

2. Susivienijimo Moksleivių Fondas, šio fon- A
do pinigais teikiama pagalba Susivienijimo nariams J
ir narių vaikams aukštąjį mokslą baigti. Šio fon- 1 
do pinigais jau pagelbėta daugeliui Susivienijimo T 
narių mokslą baigti. Todėl seimo proga prisimin­
kite šį fondą ir, nors kuklia auka jį paremkite. A

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, nelauki­
te paskutinių dienų, o pasiųskite tiesiai seimui ke- A 
lioms dienoms prieš seimo pradžią. | I

Seimui Ruošti Komisija ' i
Detroite gyvuojančios dvi Susivienijimo kuo- T 

pos 200 ir 352 sudarė Seimui Ruošti Komisiją iš 
energingų ir gabių asmenų, kurie dažnai posėdžiau- JI 
ja ir daro planus geresniam seimo surengimui. Su- A 
darytoji komisija pasiskirstė pereigoms taip: J

Seimui Ruošti Komisijos pirmininkas F. Mb- ’ A 
tūzas, vice pirminiitas J. Vaitkus, sekretorius A. ’ I 
Norus ir iždininkė Keblaitienė. • 1

Programos Komisija: J. Vaitkus, J. Pilka, Pr. Ji 
Karpšlys, Eug. Molienė, A. Aleksynas, A. Rinku- 1 
nas ir A. Norus. . t ‘ - I

Spaudos Komisija; I. Kaimelis, A. Norus, B. 1 
Keblaitienė ir V. Tamošiūnas.

Rezervacijos Komisija; Mirga Michaels ir Eug. A
Molienė. , TTSupažindinimo Komisija; B. Keblaitienė, V. A 
Tamošiūnas, A. Aleksynas, Eug. Molienė, K. Da- , J. 
mušis ir A. Rinkunas. T

Banketo Komisija: Rožė Bilaitienė, Mirga Mi- Ji 
chaels, Kęstutis Ambrose, Eug. Molienė ir A. No- 1’ 
rus.

IIPikniko Komisija: J. Vaitkus, K. Darnusis, A. 1’ 
Rinkunas, Pr. Karpšlys ir J. Pilka. , f

Šis skelbimas vėliau galės būti papildytas ir 1’ 
kaikurie dalykai pakeisti, gavus daugiau žinių iš 
Seimui Ruošti Komisijos. III

Susivienijimas Lietuviy Amerikoje, T
M. J. Vinikas, 1

307 WEST 30-TH ST., NEW YORK 1, N. Y. f
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PASIŽVALGIUS

Sovietų vadai nori atvykti, 
bet niekas jų nekviečia

Sovietiniai vadai, Bulgani­
nas ir Chruščevas, viešėdami 
Anglijoje išsireiškė, kad jie ti­
kisi gauti pakvietimą iš Jung­
tinių Amerikos Valstybių vy­
riausybės atvykti į Ameriką 
paviešėti ir pasitarti šių dienų 
politiniais klausimais. Tačiau 
Amerikos valdžia, bent iki 
šiol, apie sovietinių vadų kvie­
timą visai negalvoja.

Prez. Eisenhoweris, kalbė­
damas redaktorių suvažiavi­
me pareiškė, kad Sovietų Są­
junga gali turėti JAV drau- 
kiškumą, jeigu ji atitaisytų 
padarytas klaidas užsieniuose 
ir savo krašto viduje. Jis taip­
gi priminė suskaldymą Vokie­
tijos ir Korėją, bet nieko ne­
sakė apie sovietinių viršilų 
kvietimą atvykti Amerikon. 
Iš to galima spręsti, kad so­
vietiniai viršilos čia nepagei­
daujami ir nebus kviesti.

Kremlius neduoda 
ramybes mirusiam Stalinui

Komunistų partijos organas 
“Pravda” vedamajam vėl puo­
la buvusį diktatorių Staliną. 
Kuomet Stalinas buvo gyvas, 
tie patys “Pravdos” vadai jį 
garbino ir jo darbus gyrė. 
Dabar, kada jo jau nėra gy­
vųjų tarpe, rašo, kad prieš 
mirtį Stalinas terorizavo visą 
ugdymą ir sudarė kitų sun­
kumų kūrybos darbe, daug 
sutrukdė valstybinio aparoto 
veikime, žemės ūkyje ir kito­
se pramonės šakose.

Dėl tos priežastis, rašo 
“Pravda”, palinkstama į libe­
ralizmą ir atakuojama dabar­
tiniai partijos vadai, o dabar­
tiniai pareigūnai to nesudrau- 
džia. Reiškia, komunistų or­
ganas daro visokius kaltini­
mus buvusiam diktatoriui tik 
dėl to, kad butų garbinami 
dabartiniai vadeivos ir niekas 
nedrįstų juos atakuoti. Tai 
tikrai komunistiškas “Prav­
dos” pasakymas.

Sugrudo i kalėjimus, o 
dabar amnestuoja

Sovietų Sąjungos vadai, už­
grobę svetimus kraštus, daug 
tų kraštų gyventojų sukru- 
do į kalėjimus, o kitus ištrė­
mė į Sibirą prie sunkiųjų dar­
bų. Dabar naujieji sovietiniai 
vadai, norėdami pasirodyti 
pasauliui kokie jie “geri”, 
skelbia amnestijas. Iš Varšu­
vos radio praneša, jog ten bus 
amnestuota apie 70,000 politi­
nių ir kitokių prasikaltėlių, 
keliolika metų iškankintų ka­
lėjimuose. Pagal radio prane­
šimą bus paleista 30,000 ka­
linių, o kitiems busią baus­
mės sumažintos. Taipgi sako­
ma, kad paleistiems bus su­
grąžinta pilietinės ' teisės ir 
(nuosavybes.

Reiškia, komunistai daro 
“pasigailėjimą” tiems žmo­
nėms, kurie be jokio prasikal­
timo buvo sugrusti į kalėji-

DR. VINIKAS SEIMO KOMISIJOS TARPE jei iš anksto lieka nežinomos.

Detroit, Mich. — Balandžio 
14 dieną Seimui Ruošti Komi­
sijos nariai turėjo malonią 
progą pabuvoti pas pp. Molius 
kartu su SLA sekretorium dr. 
M. J. Viniku. Mat gerb. dak­
taras grįždamas iš Chicagos 
buvo užsukęs ir į Detroitą. Jis 
buvo įgaliotas Pildomosios 
Tarybos pasimatyti su Seimui 
Ruošti Komisija ir išsiaiškin­
ti kai kuriuos klausimas bei 
galutinai nuspręsti seimo lai­
ką. Čia gerb. svečias padarė 
pranešimą apie Pild. Tarybos 
padarytus nutarimus, projek­
tus, pasiūlymus ir kt. reika­
lus ryšium su šiuo sukaktuvi­
nių metų seimu. Kadangi rei­
kalų buvo apstu, tai ir pasita­
rimas užtruko ilgokai. Nežiū­
rint to, išspręsta,, aptarta bei 
pasikeista nuomonėmis apie 
daugelį klausimų. Pirmas ir 
gal svarbiausias reikalas bu­
vo galutinai, nustatyti seimo 
laikas. Mat Paruošiamosios 
Komisijos nustatytas laikas 
kai kam atrodė nepatogus dėl 
Chicagoj ruošiamos Dainų 
Šventės. Čia dr. Vinikas aiš­
kiai pabrėžė, kad SLA yra ne 
tik apdraudos, bet nemažiau 
ir kultūrinė lietuvių organiza­
cija. Todėl susikryžiavimas 
reikalų nepatartinas ir veng­
tinas. Galutinai nustačius 
Dainų šventės laiką, t. y. lie­
pos 1 dieną, sekmadienį, pa­
aiškėjo, kad čia nėra jokio 
sutapimo, o tik palengvinimas 
seimo delegatams aplankyti 
Dainų Šventę ir iš jos tiesiai 
važiuoti į ne taip jau toli 
esantį Detroitą SLA Seimui. 
Gi jei kam bus sunkoka su 
pervažiavimu, tai susidarius 
didesniam skaičiui bus galima 
net ir specialų autobusą pa­
samdyti, pasakojo dr. Vini- 
kas. Bet iš viso atrodo, kad 
Chicagos su Detroitu susisieki­
mas neblogas. Taigi taip gra­
žiai ir sklandžiai šis klausi­
mas išspręstas.

Pildomoji Taryba visada 
prieš seimą turi priešseiminį 
pasitarimą. Taigi šiemet toks 
pasitarimas įvyks Chicagoj, ir 
mums bus labai džiugu, kad 
po jo visa Pildomoji Taryba 
dalyvaus Dainų Šventėje ir 
gražiai atstovaus SLA. Gi pa­
keitus seimo laiką butų labai 
nepatogu delegatams iš toliau 
atvažiavusiems laukti visą 
savaitę seimo ir Dainų šven­
tės.

Šia gera proga noriu pasa­
kyti gerb. delegatams bei ma­
loniems seimo svečiams, kad 
Paruošiamoji Komisija Seimui 
parinko visoje Amerikoje gar­
sų Statler viešbutį. Jis čia 
randasi patogioje privažiavi­
mui ir nuošalesnėje nuo truk- 
šmo vietoje. Ir dar vienas di­
delis pliusas, tai jame yra į- 
ruostas vėsinimas arba air 
conditioning. Kadangi seimo 
laiku pats vidurvasaris, ir tuo 
laiku buna karštoki orai, tai 
daugeliui dalyvių tenka varg­
ti. Tuo pačiu nukenčia ir SLA 
reikalai. Taigi Detroito sukak­
tuviniam seime bus viso to 
išvengta. Delegatų nuotaikai 
ir seimo darbštumui visa tai 
išeis tik į gerą. Gi anot dr. 
Viniko, tuo išvengsime ir su­
sirgimų, kurių neretai seimuo­
se pasitaiko dėl karščių.

Šiuo laiku besilankydamas 
Detroite SLA Sekretorius bu­
vo supažindintas su viešbučio 
vadovybe, ir jame buvo ap­
sistojęs. Turėdamas daug šiuo 
reikalu patyrimo jis visais 
atžvilgiais labai palankiai į- 
vertino. Visos patalpos, anot 
jo, tinkamo dydžio ir talpios. 
Pats patarnavimas praktiškas 
ir geras. Ir jis ta proga pasi­
džiaugė, kad surastos seimui 

mus vien už tai, kad drįso pa­
sipriešinti komunistams ir jų 
vykdomai santvarkai.

tinkamos vėsinamos patalpos. 
Todėl tikimasi, kad ir seimas 
puikiai pasiseks.

Šitoks palankus prityrusio 
ir daug laiko viešbučiuose 
praleidžiančio musų žymaus 
pareigūno vertinimas turi bū­
ti atydžiai įsitėmijamąs visų 
musų delegatų, kurių tikimės 
Detroite daug sulaukti. Gi 
Seimui Ruošti Komisijai ir vi­
siems detroitiečiams kaip šei­
mininkams labai norėtųsi, kad 
visi delegatai — svečiai gerai 
jaustųsi ir butų patenkinti.

Po šių pagrindinių klausimų 
sekė dar visa eilė kitų su sei­
mu surištų reikalų aptarimo. 
Dalis iš jų techniškų klausi­
mų, kurie bent šiuo laiku nė­
ra kitiems taip jau svarbus. 
Teko nugiysfy, kad, kaip sei­
mo rengujai, taip ir Pildomo­
ji Taryba ruošia seimo daly­
viams ir netikėtumų, staig­
menų padaryti. Šie reikalai 
dar tebesvarstomi kaip vienų, 
taip ir kitų. Todėl nesant ga­
lutino nutarimo dar per ank­
sti ii* kalbėti. Pagaliau, staig­
menos daug įdomesnės buna,

SLA 7-ta Apskritis Pagerbs du Savo 
Veteranus Veikėjus

ŠIA 7-ta apskritis, suside­
danti iš 22 kuopų, rengia ban­
ketą pagerbimui dviejų savo 
veteranų veikėjų Miko Kuprio 
ir Antano Galinsko, kuris į- 
vyks sekmadienį, gegužės 6 
dieną, 5 valandą vakare, 
Pittston o Lietuvių Klubo sa­
lėj, 91 N. Main Street, Pitts- 
tone. Vakarienė bus duodama 
paskirtu laiku, kad iš toliau 
atvažiavę svečiai galėtų laiku 
sugrįžti į namus.

Programa susidės iš kalbų 
ir dainų. Programai užsibai­
gus bus šokiai grojant geram 
orkestrui.

Principialiai kalbėtojai bus 
kongresmanas Daniel Flood ir 
Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje vice prezidentas Povilas 
Dargis iš Pittsburgho.

Dainuos, dar apielinkės lie­
tuviams mažai girdėta, Patri­
cia Mack, adv. Mack-Mikelio- 
nio žmona; Mrs. Frances Kas- 
ias-šeporaitytė ir J. Yanuška. 
Mrs. Anna Mras akompanuos.

Tie du selebrantai yra daug 
veikę Susivienijimo labui. Mi­
kas Kupris iš Wilkes Barre 
buvo 7-tos apskrities pirmi­
ninkas per daugiau 20 metų; 
Antanas Galinskas iš Pittsto­
no, darbavosi apskrity per 
20 metų, eidamas pareigas į- 
vairių viršininkų. Abu yra ve­
teranai ir fraternatai, kurie 
pašventė daug laiko ir pas­
tangų dirbdami Susivieniji­
mui.

Banketo rengimo pirminin­
ku yra Adomas Miliauskas; 
padėjėjais Antanas Ambrozai- 
tis, Antanas Mockevičius, J. 
Yanuška, V. Tamuliaitis, Mrs. 
Banelienė, Mrs. EI. Kairaitie­
nė. Juozas Maceina yra ren­
gimo komisijos sekretorius.

Pirm. A. Miliauskas pasky­
rė šias komisijas:

Prie tikietų Ona Miliauskie­
nė, Ona Zorskaitė ir P. Gri­
gas.

įProgramo komisija: J. Ma­
ceina, Ona Galinskienė ir S. 
Jakučionis.

Valgių komisija: Nell Ba­
joras, Mrs. Baneiis ir Mrs. E. 
Kairaitis.

Svetainės prirengimo komi­
sija: A. Mikelionis, J. Parulis 
ir P. Dudas.

Spaudos komisija: A. Am­
brazaitis, VI. Grafoliauskas ir 
Marė Stanislovaitienė.

Dekoracijų komisija: Ed. 
Juškevičius, J. Bučinskas ir J. 
Kraužlis.

Banketas bus smagus, va­
karienė gera. Kapdlija gros 
puikiai.

Aptarus seimo ruošimo 
klausimus dr. Vinikas padarė 
pranešimą apie vajaus bei iš 
viso musų dabartinius SLA 
reikalus. Čia išgirdome apie 
džiuginančius sukaktu v i n i o 
vajaus rezultatus, narių stovį 
ir pagrindinius stiprius finan­
sinius iVusų organ. įvertini­
mus. Apie tai plačiau neap­
sistosiu, nes visikas tas bus 
greitu laiku aprašyta 49-to 
seimo darbų knygoje bei iš­
girsime pačio sekretoriaus 
pranešime seimo metu.

Po ilgai užtrukusių pra­
nešimų • bei pasitarimų musų 
darbščiosios šeimininkės pa­
vaišino susirinkusius gardžiais 
ir skoningai' paruoštais už­
kandžiais bei kavute.

Nežiūrint vėlyvo laiko nie­
kas nesiskubino namo, nors 
jau buvo tikrai vėlyvas lai­
kas. Juk SLA reikalai, seniai 
pažįstami veidai, naujos pa­
žintys bei susirastos pramo­
gos visus vienodai prilaikė.

Baigdamas visų susirinku­
sių vardu tariu lietuvišką ačiū 
maloniems šeimininkams už 
patalpas. Ignas Kaimelis.

SLA. 7-tos apskrities valdy­
ba kviečia visus apielinkės S. 
L. A. narius ir geros valios 
lietuvius atsilankyti, pagerb­
ti musų veteranus ir praleisti 
smagiai laiką.

SLA 7-tosf^Apskr. Valdyba.

Pittston, Pa.

Iš SLA 7 Kuopos Susirinkimo

SLA 7 kuopos narių susi­
rinkimas balandžio 8 dieną 
buvo plačiai išgarsintas, bet 
prieš susirinkimą tą naktį pa­
snigo, o sniegui tirpstant, bu­
vo labai blogas vaikščiojimas, 
todėl nąrių į susirinkimą ma­
žai atsilankė.

Atlikus Pildomosios Tary­
bos rinkimus, buvo svarstyta 
kuopos delegatų į SLA seimą 
siuntimas. Po apsvarstymui 
pasiūlyta ir nutarta delegatų 
nesiųsti. Tūli nariai nesupras­
dami reikalo svarbą, pasiūlė 
ir už pasiūlymą balsavo 10 na­
rių, prieš 5, tokiu budu nu­
tarta delegatų nesiųsti Sei­
man.

Kuopos valdyba turėtų se- 
kantį narių susirinkimą, ku­
ris įvyks gegužės 13 dieną, 
plačiai išgarsinti, o susirinki­
me delegatų siuntimo reikalą 
vėl apsvarstyti. Nesiuntimas ' 
delegatų blogai atsiliepia ant 
kuopos gero vardo. , A. G.

Detroit, Mich.

Ir Vėl Supiltas Vienas 
Naujas Kapas

Šių metų balandžio 13 die­
ną atsiskyrė iš gyvųjų tarpo 
Ona BemataviČienė (Ambra- 
ziutė), sulaukusi 58 metus 
amžiaus. Dideliame nuliudime 
paliko savo mylimą vyrą Ka­
zį Bernatavičių, vieną sūnų ir 
4 anukus. Į Ameriką velionė 
atvyko 1911 m'etais ir čia iš­
gyveno 37 metus su savo vy 
ru Kazimieriu. Palaidota, su 
bažnytinėmis apeigomis ba­
landžio 16 dieną švento Kry­
žiaus kapinėse. Prie karsto 
buvo daug gėlių, jų tarpe ir 
nuo SLA 352 kuopos buvo 
gražus gėlių į bukietas. Kars­
tas irgi buvo labai gražus.

Prieš 20 metų su viršum 
man teko garbė su velione 
Onute susipažinti ir prirašyti 
ją prie SLA 352 kuopos. Ji 
buvo ramaus budo narė, duok­
les mokėdavo laiku, visada 
sutikdavo su įvairiais kuopos

Į Sveikatos Skyrius I
| Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams I
I redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA

Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams

Nematomasai Pasaulis - 
Mikroorganizmai

(Tęsinys)
Maistą sugadina ir jį paverčia netinkamu 

puvimą gaminančios bakterijos, kurios šiaip 
jau nepavojingos žmogaus sveikatai. Jo iš­
vaizda, skonis ir kvapsnys tiek pasikeičia, 
kad vargiai kas jį gali valgyti. Be to, neretai 
maistas tampa tikrai nuodingu. Šitokiuose at­
sitikimuose galima net tikrai rimtai susirgti, 
ką žmonės dažnai vadina apsinuodijimu mais­
tu. To viso, žinoma, reikia vengti. Tačiau yra 
praktiškų priemonių išlaikyti maistą, net pa­
lyginamai, ilgam laikui. Sekamos penkios prie­
monės dažniausia vartojama:

1. Atšaldymas šaldytuvuose arba visiš­
kas sušaldymas.

2. Konservavimas skardinėse.
3. Preservavimas skysčiuose, kaip tai uk- 

suse, druskos ar cukraus stipriuose skiedi­
niuose.

4. Rūkymas ir
5. Išdžiovinimas. Su tuo atskirai susipa­

žinsime plačiau.
Jei maistas elektrikiniuose šaldytuvose 

laikomas be pertraukos prie vienodos tempe­
ratūros, tarpe 40-50 F. laipsnių, tai jis visai 
ne genda. Prie šitokios temperatūros bakteri­
jos nesidaugina, jos esti pasyvios, neveiklios 
ir dėlto maisto visai nepakeičia. Sušaldymas 
žemiau vandens užšalimo laipsnio, išlaiko 
maistą valgytinu ir sveiku neribotą laiką, 
net tūstančius metų. \

Konservuotas maistas privalo būti gerai 
išvirintas ir sukrautas į sterilizuotas skardi­
nes ar stiklinius (indus. Jis taip pat išsilaiko 
neribotą laiką. Karštis virimo formoje sunai­
kina bakterijas, taigi maistas lieka laisvas 
nuo jų. Archeoloagi, iškasinėdami kraikų, ro­
mėnų ir kitų senienas, yra ne sykį suradę 
prezervuotų vaisių ir kitokių valgomų daiktų, 
kurie savo išsilaikymu ir sveikumu buvo taip 
geri, lyg kad jie būtų prezervuoti tik vakar. 
Reikia žinoti, kad tas liečia keletą tūkstančių 
metų praeitį.

Maisto išlaikymas koncentruotuose skys­
čiuose, kaip tai druskoj ar cukraus, irgi vi­
siškai saugus ir praktiškas. Tokiuose koncent-

motuose skysčiuos bakterijos išgaišta, nes 
fizišku procesu, vadina&u osmozu, vanduo iš 
bakterijų to koncentruoto ir sunkesnio skie­
dinio esti iščiulpiamas. O be atitinkamo kie­
kio vandens, kurio normaliai esti 70 nuošim­
čių, jokis organizmas negali ilgai išlikti gyvu. 
Tai šitokiu būdu bakterijos išgaišta. Stiprus 
uksusas’ turi maždaug tokią pat veikmę. Ta­
čiau lengvi skiediniai, truputį mažiau vieno 
nuošimčio, veikia kaip tik priešingai, būtent, 
skatina bakterijų augimą ir veisimąsi.

Ūkininkų plačiai vartojamas rūkymas 
apsaugoja maistą nuo sugedimo ilgokam lai­
kui, ypač jei jis esti įsūdytas arba cukre ge­
rai išmirkytas. Rūkymas pagamina kaikurias 
substancijas, kuriose bakterijomis nepalanku.

Kas gi nežino džiovinimo praktiškumą 
maisto išlaikymui ilgiems laikams. Pavyzdžiui, 
džiovinti lietuviški baravykai. Ogi kietas sū­
ris, kurį ir sveikiausi dantys sunkiai įkanda, 
bet užtat jis visiškai saugus valgyti. Juk pati 
gamta nuo senų seniausių laikų žmones mo­
kino misti saulės išdžiovintais grūdais, riešu­
tais ir kitais valgomais daiktais. Šiame krašte 
pastaruoju laiku komerciniais 
šios priemonės plačiai yra naudojamos. Be 
pakankamo kiekio drėgmės bakterijos negali 
veistis ir tik dėlto sausas maistas negenda. 
Ir duonos nep r a riek tas kepalas, ypač jei jo 
pluta tikrai sausa ir žinoma kieta, ilgai nesu- 
genda. Tas pats principas veikia ir į sausai* 
nius.

Draugingi mikroorganizmai — bakteri* 
jos, mielės ir pelėsiai — šiais laikais yra be 
galo svarbūs, reikšmingi ir neįkainuojamai 
naudingi mūšų gyvenimui. Jie pigiai ir greitai 
atlieka, galima sakyti, net stebuklingus che­
miškus pakeitimus, kurių 
t ori jose labai brangus ir 
singai sakoma, kad dabar 
jose, kuriose auginama ir 
riausi mikrobai, yra sukrauta nepalyginamai 
daugiau turto, negu visuose šio krašto ban­
kuose pinigų. Ir tikrai, moksliniai vertinant, 
tose specialiose laboratorijose gludi tikrasai 
turtas, kuris zmonėins teikia galimybių apsi­
ginti nuo ligų, sveikiau ir ligiau gyventi. O 
pinigas, anot to posakio, dažnai* esti galvažu­
dys.

nutarimais. Velionės vyras 
Kazys Bemotavičius irgi pri­
klauso prie SLA 352 kuopos, 
bet jis prisirašė klek, vėliau.

Velionė buvo labai jautraus 
budo, pasigailėdavo bedarbių 
ir pagal išgalę pavaišindavo 
ir šių žodžių rašytoją,' kuriam 
keletą kartų teko pietauti prie 
skaniai prirengto stalo.

Onute, ilsėkis ramiai 
lauk musų atvykstant pas 
ve. įm

Reiškiu (gilią užuojautą 
Bernotavičiui. v ’

Senas draugas y
J. Overaitis.

ir 
ta-

Philadelphia, Pa.

ŠIA 135 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas bus 
sekmadienį, gegužės 6 dięhą, 
2 valandą po pietų, Lietuvių 
Muzikos Svetainėje, 2715 E. 
Allegheny Avenue.

Musų kuopos įsusirinkimų 
kalendorius visards metu ne­
bus pakeistas, jie bus kas 
pirmą sekmadienį nustatytu 
laiku: birželio 3 Hieną, liepos 
1 dieną, rugpiučio 5 dieną, 
rugsėjo 2 dieną. Todėl norė­
dami turėti atostogas, prašau 
narių užsimokėti duokles iš 
anksto. 

A , ;

Toliaus kreipiu atydą į nau­
jakurius vyrus, moteris ir jau­
nimą. Norėdami apsidrausti už 
mažesnę kainą negu kitur, 
gaukite informacijas ir išpil- 
dykite aplikacijas pas šiuos 
musų kuopos narius: Vyt. Ka­
ralius, 3120 Richmond St., 
Vladas Norkus^ 5010 N. 12-th 
St., ir Ant. Tvaranavičius, 
1129 W. Rockland St.

suskas, 
r organiz.,Finansų sekr,

2029 Brandywine St., 

 

Philadelphia, 30, Pa.

GeffuJgs 4, 1958

Rašo DR. S. BIEŽIS

sumetimais

(Bus daugiau)

Cambridge, Mass

vasaros

apdirbimas labora' 
sunkus. Visai tei< 
mokslo laboratori- 
studijuojama įval

t

Iš SLA 64 Kuopos 
Veikimo

Baltimore, Md. — Balan­
džio mėn. 15 dieną, sekmadie­
nį, įvyko atvirutėmis šauntas 
kuopos susirinkimas dėl bal- 
vimo SLA Pildomosios Tary­
bos narių. Tiesa, nors oras 
buvo nepergeriausias, kiek ly­
nojo, narių į susirinkimą atė­
jo labai mažai. Iš 130 kuopo­
je esančių narių, dalyvavo tik 
24 nariai ir tie nevisi išbuvo 
iki susirinkimo pabaigai. Kad 
senųjų kuopos narių nedaug 
ateina į susirinkimą, tai nėra 
jau taip gloga, jie visi jau 
gerokai apsenę ir savo parei­
gas organizacijai atlikę. Bet 
kad naujieji kuopos nariai ne­
lanko susirinkimų, tai jau blo­
gai. Iš 50 naujųjų kuopos na­
rių į susirinkimą atėjo tik 5, 
du iš jų yra valdyboje.

Gaila, kad naujieji lietuviai, 
kurie yra dar jauni, pilni 
energijos ir galėtų daug ką 
nuveikti organizacijai, kurios 
yra nariai, taip mažai lanko­
si į susirinkimus ir nesiima 
jokio veikiįno.

Jeigu senieji lietuviai taip 
mažai butų lankę savo orga­
nizacijų, kuriose jie priklau­
sė, susirinkimus ir nieko jose 
neveikę, tai šiandien nebūtų 
nei Susivienijimo Lietuvų A- 
merikoje, nei kitų pašalpinių 
draugijų, nebūtų buvę jokio 
veikimo, nebūtų turėję kur 
prisiglausti nei naujieji lietu­
viai. Tik per veikimą viskas 
auga, o nieko neveikiant vis­
kas nyksta, y

Nors ir mažai narių susi­
rinkime dalyvavo, buvo atlik­
ta balsavimai,'-išrinktas dele­
gatas į SLA busintį > seimą ir 
išrinkta komisija pagaminti 
seimui įnešimus konstitucijos 

pataisymo reikale ir padaryti 
kiti svarbus tarimai. Susirin­
kimas baigtas su vilčia, kad 
sekantis susirinkimas bus 
gausesnis.

SLA Narys Apisenis.

Wilkes Barre, Pa.
Pranešimas SLA 35-tos 

Kuopos. Nariams

Pranešu SLA 35 kuopos na 
riams, kad kuopos narių susi­
rinkimas įvyks gegužės mėn. 
6 dieną, sekmadienį, 1:30 va­
landą po pietų, 206 Parrish 
Street, Wilkes Barre, Pa.

Šiame susirinkime bus ren­
kami delegatai į šiais metais 
įvykstantį SLA seimą, todėl 
visi nariai ir narės malonėki­
te dalyvauti.

; Mary !D. Stanislovaitienė, 
Kuopos finansų sekretorė.

SLA 371 KUOPOS 
narių susirinkimas šaukiamas 
gegužės mėn. 8 dieną, 7 va­
landą vakare, Amerikos Lie­
tuvių Piliečių Klubo name.

Visi nariai ir narės kvie­
čiami dalyvauti šiame susirin­
kime, nes tai bus paskutinis 
susirinkimas prieš 
atostogas. Kitas susirinkimas 
bus šaukiamas tik rugsėjo 
mėnesį.

•Praeitam susirinkime buvo 
išrinkti du delegatai į busintį 
SLA seimą. Delegatais yra: 
John Andrews \r A. K. Mar­
tin. •;

Eidami į sekantį susirinki­
mą, pasižiūrėkite į savo kny- 
gutes ir užsimokėkite duok­
les, kad’"-nėliktumėt suspen­
duoti. "v

. A. K. Martin,
SLA 371 kuopos fin. sekr
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Susivieuyimo Lietuviu Amerikoje 
Atskaita 4-to Bertainio, 1955 Metų
Išmokėjimai lapkričio ir Gruodžio Mėnesių, 1955 Metų

Atlyginitpas Daktarams

J. Šileikis, Brooklyn, N. Y. $71.00
P. ,F; Kusą, Middle Island,

L. L, N-r Y. --------- - 5.00
V. L. Ramanauskas,

Euclid, Ohio ________________ 5.00 1
J, Gedmintas, Dorchester,

lapkričio Mėnesio

Pomirtiniu

Lapkričio 5. 1955 —............. $1,350.00
Lapkričio 12, 1955 .................... 3,100.00
Lapkričio 19. 1955 -------------- 2,100.00
lapkričio 26, 1955 ................... 150.00

Viso . ...........................  $6,700.00

Ligoje Pašalpos
Lapkričio 5, 1955 __________ $265.25
Lapkričio 12. 1955 ______  408.00
Lapkričio 19. 1955 ---------------- 630.50
Lapkričio 26. 1955 . ...........— 389.50

Viso ....................................... $1,603.25
wt' *

Atšauktoji Apdrauda 

O. Šulinskas, Newark,
N. J.................................................. $61.62

O. Šulinskas, Newark,
N. J. ____   53.67

V. Petruškevičius,
Cleveland, Ohio -------------------- 10.09

A. Niprikas, Chicago, Ill. 162.99
J. Nakutavičius, Brooklyn,

N. Y. . ...........................................  39.68
P. Nakutavičius,

Brooklyn, N. Y. . ...................... 39.68
J. Duringiene, Lewiston,

Me. . ......................   36.23
J. J. Buchonis, Lewiston,

Me.........................   22.02
H. A. Buchonis, Lewiston,

Me......................................................... 17.08
D. Mikulskis, So. Boston,

Mass................. .................. - 89.46
M. Comsa, Cleveland, Ohio 59.44 
P. Masteika, Brockton,

Mass. ________________________ 37.29
A. Burneikis, Zion, Ill. 19.39
J. Štreimikis, Worcester,

Mass. ________________________ 186.84

3 A. Kvedaravičiene, Nanticoke, 
Pa. _____________________  5.00

E. Gaižauskienė, Nanticoke,
: Pa. _________________-_________  5.00
C. Gard iulienė, Westville, 

Ill, ....---------- --------------------- 5.00
F. I^ansberg, Chicago, Ill. 5.00
M. Balnienė, Worcester, 

Mass. ---------------------------------- 5.00
J. Ridulis, Muskegon, 

Mich. ______________________  5.00
P. Juodaitienė, Mahanoy 

City, Pa.  --------------------------  5.00

11**' 1 ( -----
Viso _________ _____ _______  $40.00

SLA Nuosavybes

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. _____ $897.49

193-7 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. ______ 5.13

Viso ......................   $902.62

Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co., 
New York, N.vY.' —.............$418.40

Postmaster, New
York, N. Y.  .............................. 38.57

Harry Rice, New York, 
N. Y. ................................ ... 100.00

The Utility Co., Inc., 
New York, N. Y. ________ 10.20

Economy Photo Engrav.
Co., New York, N. Y. ______ 3.10

!|. . i i . 
Viso ..........—........................ $570.27

Sugrąžinti Mokesčiai

Ligoje Pašalpos Fondas ____ $3.00
Mišrus Fondas __________ ____ 04
Lėšų Fondas --------------------------- 50

Mass. ------      11.00
A. G. Kaulakis, Miami, 

Florida ____________________ 900
J. Kavaliauskas, Johnson 

City, N. Y. --------- - -------------_ 6.00
J. Plečkaitis, Aliquippa, Pa. 6.00

Viso _________  $113.00

Algos
C. J. Kalinauskas,

Dorchester, Mass. --------- $100.00
K. P. Gugis,

Chicago, III. ------------ 1----------- 150.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. _________  440.00
V. Lisauskas, 

New York, N. Y. —...... 240.00
J. V. Stilsonas, 

New York, N. Y. ______ 120.00
H. Melusky, 

New York, N. Y. ______ 198.00
P. Bukšnaitis, 

New York, N. Y. _______  250.96
N. Peters,

New York, N. Y. ________  192.00
L. Sperauskas, z

New York, N. Y. ________ 190.00
J. Petrenas,

New York, N. Y. . ................. 188.00
A. Sodaitis, 

New York, N. Y. ______ 188.00
G. Anuska, 

New York, N. Y. ______  180.00
A. Zubkus, 

New York, N. Y, ______ 168.00
E. Stanaitis, 

New York, N. Y. ______ 160.00
D. Blazas,

New York, N. Y, 160.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y. ________ 340.00
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y.................... 234.00

Viso ....................................... $835.48

Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo

M. Antanavičiene,
Plymouth, Pa. ____________  $5.00

Viso ............................................. $3.54

Atlyginimas Organizatoriams

A. G. Kaulakis, Miami, 
Florida ___________________ $1.25

P. Dagys, Brooklyn,
N. Y. ---------------------------------- 49.05

Viso _____________________ .$50.30

Viso __________ _____ ___ $3,498.96

Įvairus Išmokėjimai

Social Security $126.16
Paštas 136.48
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. ________ 98.07
Raštinės reikmenys 20.50
Burdette Smith Co,,

“Gana po priedanga brolystės • t / t
Mums čiulpė syvus pasatais”.

MAIRONIS.

VILNIEČIAI KVIEČIA
Neseniai buvo minima di­

džiojo poeto ir Lietuvos my­
lėtojo ADOMO MICKEVI­
ČIAUS šimto metų mirties su­
kaktis. Šią sukaktį minėjo 
daugelis tautų, nes A. Macke­
vičius buvo pasaulinio masto 
poetas ir visam pasauliui ži­
nomas. Bet pasaulis A. Micke­
vičių paminėjo kaip lenką. 
Lietuva savo didžiąją asme­
nybę atidavė lenkams. Ir ne 
jį vieną. Pavartykim kitų tau­
tų enciklopedijas ir ten rasi­
me lenkams priskirtus Sapie­
gas, Radvilus, Tiškevičius, 

^Tadą Kosciušką ir kitus. Net 
Žalgirio kautynių nuopelnas 
priskaitomas lenkams. Ir kur 
nepažiurėsim, visur rasim tik 
lenkai ir Lenkija, o Lietuvos 
lyg nebūt buvę. Nes jie savą­
jį kraštą sugebėjo išpopulia­
rinti, o Lietuva tebėra neži­
noma, lenkų propagandos nu­
stelbta. (

Jie prieš Lietuvą varo pro­
pagandą ir dabar. Ir jei visos 
Lietuvos atžvilgiu dar laikosi 
šiek tiek santurumo, tai VIL­
NIAUS klausimu šaukia kiek 
jėgos leidžia, kad tas miestas 
nuo senų lakų priklausąs Len­
kijai ir kad ateities Lenkija 
turėsianti būti su Vilniumi ir 
jo kraštu. Tas jų šauksmas 
nėra vien savo tarpe, bet iš­
naudojamos visos progos kur 
tik susirenka pasaulio diplo­
matai spręsti ateities valsty­
bių klausimus.

Prieš kelis šimtmečius Lie­
tuvos politikų padarytos klai­
dos Lietuvą tada nuvedė į 
pražūtį, tos klaidos ir šian- 

'dien atsiliepia. Daugelio val­
stybių žmonės dar ir iki šiol 
nežino kas yra Lietuva. O jei 
ir žino, tai kaip Rusijos ar 
Lenki jos provincija. Po ant­
rojo pasaulinio karo, kada 
dalis Lietuvos žmonių pabė­
gusių nuo bolševizmo gyveno 
Vokietijoje lageriuose, prof. 
K. Pakštas kreipėsi į Ameri­
kos profesorius prašydamas

pagelbėti lietuvių mokslinin­
kams atvykti į Ameriką ir pa­
rūpinti darbo jų mokslinėse 
srityse. Į šį kreipimąsi vienas 
Amerikos profesorius atsakė: 
“Lietuva yra užmiršta kil­
tis”.

Tokiai padėčiai esant ai 
gali lietuvis rankas sudėjęs 
sėdėti ir nieko nedaryti? Mes 
privalome pasakyti ir parody­
ti pasauliui kas buvo Lietuva 
ir kodėl ji atsirado tokioje da­
bartinėje padėty. Tą padary­
ti galime leisdami svetimomis 
kalbomis knygas apie Lietu­
vos praeitį ir dabartį. Jų lei­
dimas butų kova ne tik už 
Vilniaus kraštą, bet už visą 
Lietuvą. Šio darbo Vilniaus 
Krašto Lietuvių Sąjunga ir 
ėmėsi. Pirmoji knyga anglų 
kalboje leidžiama dr. A. ŠA­
POKOS “Vilnius Lietuvos gy­
venime”. Po jos seks kitos. 
Šios knygos išleidimas yra 
pavestas VKLS-os TORONTO 
skyriui. Kitas knygas gal but 
leis kiti skyriai ar pats cen­
tras, o gal but sudaryta ir 
speciali knygų leidimo komi­
sija. Nemažai lietuvių moksli­
ninkų darbų rankraščiuose 
pelija stalčiuose ir nėra kam 
jų parodyti pasaulio šviesai. 
Tokios komisijos ir bus parei­
ga mokslininkų darbus paro­
dyti dienos šviesai.

Bet gi tokiam dideliam dar­
bui reikalingos lėšos. Jų rei­
kalu mes ir kreipiamės j viso 
pasaulio lietuvius. Prisidėki­
me prie šio darbo visi. Kai vi­
si dėsime, nors ir po centą 
— sunkumų nebus ir atliksi­
me didelį darbą. Atliksime 
tai, kas anksčiau nebuvo pa­
daryta ir parodysim pasauliui, 
kad mes nesame užmiršta kil­
tis, bet kultūringa tauta ver­
ta savistovaus gyvenimo. At- 

• likdami šį darbą pateisinsime 
ir savo buvimą išeivijoje.

Tad dar kartą kreipiamės, 
prisidėkime prie bendros tal­
kos musų tėvynės labui.

Pinigus prašom siųsti va­
jaus komiteto'* iždininkui: J. 
Cicėnas; 138 Shaw St., Toron­
to, Ont., Canada.

Iš anksto tariame AČIŪ.
VKLS-gos Toronto Skyriaus 

Vajaus Komitetas.

Iš Buvusios Metinės 
Vakarienės

Ansonia, Conn. — Per Tė­
vynę buvo pranešta, kad SLA 
66 kuopa rangia tradicinę va­
karienę balandžio 15 dieną, 
Lietuvių Parapijos salėje. Mi­
nimą i dieną parengimas įvy­
ko, todėl dabar noriu nors 
trumpai parašyti apie jos pa­
vykintą.

Buvo rengtasi didelei vaka­
rienei, tačiau tą sekmadienį 
apie vidurdienį pradėjo lyti 
be jokio perstojimo, tai dėl 
tos priežasties daugelis iš ki­
tų miestų, kurie buvo žadėję, 
negalėjo atvykti, taipgi kai- 
kurie vietiniai sugrąžino bi­
lietus. Račiau, nežiūrint to, 
visgi atsilankė apie 140 rink­
tinių šilčių, senesnio ir jau­
nesnio amžiaus, ne tik lietu­
vių, bet ir kitataučių. Prie 
stalų patarnavo jaunos pane­
lės, valgiai buvo skaniai pa­
gaminti, tai svečiai gyrėsi ge­
rai pavalgę ir išsigėrę sočiai, 
nes visiko visiems buvo už­
tektinai.

Pavakarieniavus SLA 66 
kuqposc pirmininkas, S. Buja- 
nauskas, pakvietė SLA 4 ap­
skrities pirmininką J. Trečio­
ką iš Oakville pakalbėti. Jis 
tarp kitko pranešė, kad šiais 
metais SLA 4 apskrities me­
tine gegužinė bus kitoj vietoj, 
tai yra Indian Grove Parke, 
šalę garsaus pasilinksminimo 
parko Seven Rock, sekmadie­
nį, rugpiučio 12 dieną. /

Pakviestas SLA 4 apskri­
ties sękretorius A. Grantas iš 
Waterburio. Jis kalbėjo trum­
pai apie SLA reikalus. Taipgi 
pratarė kelis žodžius SLA 
142 kųppos » pirmininkas J. 
Pikelis iŠ New Haven.

Po to buvo šokiai. Nors 
publikos atsilankė nedaug, 
bet šokiku Wyo, pusėtinai. Ki-

N. Y.
45.002.01 Viso

N. Y.
15.00

5.00

$32.155.00

$32.15Viso Viso5.0039.46

440.00

5.00
2.00

5.00 L.Viso $1,187.12
8.00

5.00
Viso lapkričio mėn. __ $15,594.54

$34.00Viso

Gruodžio Menesio Atlyginimas Sekretoriams
A.

$165.00
Viso . $2,546.01

$400.00
Viso $79.40

Viso $8,969.22 Viso $400.00
32.00 —Algos

Viso $311.80
$100.00

SLA Turto Sudėtis
150.00

$1,401.93
Y. 440.00

3.25
$3,176.50 240.00

$1,405.18

Y. 240.00

198.00

Y. 194.00157.13

11,605.72
192.0057.91$291.02

148,551.12
190.00

188.00$215.55

188.00$739.72Viso$215.55Viso

Gary Indiana

šaltoje ir laisvoje

Pittsburgh, Pa1602

mene-

980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

N.

Gruodžio 
Gruodžio 
Gruodžio 
Gruodžio
Gruodžio

25.00
1.00

$139.80
140.00

5.00
5.00

10.00

$96.118

37.71

Mirė Suzana Galinienė, 
SLA. 284 Kuopos Narė

Pomirtinių

Gruodžio 3, 1955
Gruodžio 10; 1955
Gruodžio 17, 1955 
Grudžio 24, 1955 
Gruodžio 31, 1955

110.00
15.50,
25.00
25.80

1955 .
1955
1955 , .
1955 .

$326.00
427.25
895.25
453.50

1,074.50

—SLA Nuosavybės

307 W. 30-th Street, 
į New York, N. Y>.

193-7 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. .

Mirė A. Balčiūnienė, 
SLA 4 Kuopos Narė

Office 
York, 
Print, 
York,

Lietuvių Kambarys Pitts­
burgh© Universitete

$1,400.00 
3,300.00 
1,820.77 
1,298.45 
1,150.00

5.00
5.00

Paskola

E. Žilanskas, Munchen,
Germany ______ ______

šaltoje ir laisvoje Dėdės Sa­
bo žemėje, o nuliudime liku­
siai dukrai reiškiu gilią užuo­
jautą. Bernice Kellogg.

ii energingų, 
darbščių mdk

1,456.62
7,071.71
2,000.00

Atlyginimas Organizatoriams

L. Sperauskas, Brooklyn,
N. Y. ____-__________ r--------------------

Atlyginimas Daktarams

A. M. Praškevičius, Cleveland, 
Ohio _____________________ $24.00

S. Mockus, Dorchester, 
Mass. _________________

Sperauskas, Brooklyn,
N. Y. _________________

Viso gruodžio mėn. $22,010.92

Viso ___________________

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

P. P. Dargis, Pittsburgh, 
j Pa. - -------------------------------
J. Maceina, Pittston, Pa. 
M. J. Vinikas, New 
; York, N. Y. ....... .. ..........

Viso _______ :__________

Atšauktoji Apdrauda

M. Brankiene, Minersville,
Pa. _________ ____________

P. Bataitis, Chicago, Ill,
H. Savickas, Brooklyn,

N. Y. _______ ___________

1,979,629.50
8,475.00
4,785.50

O.
M.

P.
M.

sukėlimu.
Juozas Virbickas

Chicago, Ill.
“Laima”, New York, 

N. Y. ___________
“Lietuvių Dienos”, L

Angeles, Calif.
Pennsylvania Exchange Bank,

New York, N. Y. ________ ..
Reinhold Gould, Inc.,

New York, N. Y. _______ 123.60
Graham Account & Statistic

Serv., New
Fisher 

New
Schalit

New
L. Goodfarb, 

Pa. ____
V. Biržiška, So. Boston,

Mass. _________________
Įvairus išmokėjimai

Ligoję Pašalpos

3, 1955
10,
17,
24,
31,

Viso _______

Vaikų Atšauktoji Apdrauda

M. Pudmanskis, Wilkes
Barre, Pa. ______________

Dudes, kuopa 67 ________ $15.81
šaltis, kuopa 156 .______ 2.22
Paulavičius, kuopa 156 __ 1.71
Indrelienė, kuopa 236 _____ 15.55
Stanislovaitis, kuopa 35 25.96
Balsis, kuopa 18 _________  18.15

$83.37

York, N. Y. 154.02 
Machine Co.,

N. Y. __________  4.75
& Stat. Co., 

N. Y. ______
Philadelphia,

Viso _____________ _ $3.1^266.82
J. Vinikas, 
SLA sekretorius.

Postmaster, New York, 
i N. Y. _________ —
Reilly Electrotype Co.,

New York, N. Y. __________  3.21
Economy Photo Engraving

5 Co., New York, N. Y.____ 11.60

Viso .....................

Tėvynės Reikalai 

Mars Printing Co.
j New York, N. Y. ............... $567.00

[Harry Rice, New York,
į N. Y. ________ -_____________ 100.00

9

3.50

4.70

.87

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

M. Savukiniene, Nanticoke, 
Pa. _____________ _____

J. Aimaniene, E. Carnegie, 
Pa. _______________________

U. Miliauskiene, Wilkes 
Barre, Pa. ----------------------

M. Antanavičienė, Plymouth,
Pa. ..__________ _____________

A. Kvedaravičienė, 
Nanticoke, Pa. __________į

E. Gaižauskienė, Nanticoke, 
Pa. ___________ ___________

E. Gardziulienė, Westville,
Ill. ___________________________

F. Lansberg, Chicago, Ill.
M. Balnienė, Worcester, 

Mass. - - ----------------------------
J. Ridulis, Muskegon, 

Mich. _____________________
P. Juodtitienč, Mahanoy

City, Pa. ----------------- -----------
E. Butkevičiene, Kingston, 

Pa. _______________________
J. Mockevičius, Detroit, Mich. 

Sliazas, Springfield, Ill.

$45.00

Sugrąžinti Mokesčiai ,
Apdraudos Fondas -------------- $63.30
Ligoje Pašalpos Fondas ----------- 9.90
Lėšų Fondas __________________ 9.45
Mišrus Fondas ________________ 72

C... J. Kalinauskas, 
Doręhesterj Mass. _

K. P. Gugis, 
Chicago, Ill. _

M. , J. Vinikas,
New York, N.

V. Lisauskas, 
New York, N.

J. V. Stilsonas,
New York, N.

H. Melusky,
New York, N.

P. Bukšnaitis,
New York, N.

N. Peters,
New York, N. Y.

L. Sperauskas,
New York, N. Y.

J. Petfenas, 
New York, N. Y.

A. Sodaitis,
New York, N. Y.

G. Anuska,
New York,

A. Zubkus,
New York,

E. Stanaitis,
NeW York,

D. Blazas,
New York,

M. L. Vasil,
New York,

K. J. Paulauskas,
New York, N. Y.

N.

N. Y.

180.00

2 168.00

IjMĮ.OO

160.00

00

234

$3,563,00

Įvairus Išmokėjimai

Social Security ^128.28
Paštas 29.30
New York Telephone Co., 

New York, N. Y............. 90.63
Raštinės reikmenys ?1.5Q
Nuoma 2,100.00
Girard Trust Corn Exchange

Bank, Philadelphia, Pa.
Lietuvių Enciklopedija
V. Biržiška, Boston, Mass.
Įvairus išmlokėjimai

Nejudomos nuosavybsė $104,012.60
Morgičiai 187,679.05
U. S. Bondsai ___________  736,000.00
Įvairios sekuracijos ir 

bondsai ____________
Paskolos moksleivi
Narystės paskolos --------- .
Paskolos SLA nariams 

bedarbiams —.-------
Inventorius ____________ _
Administracijos sąskaitoj
Pinigai taupomose 

sąskaitose ____________
Pinigai Einamose 

sąskaitose -----------------

ti tarp savęs pasikalbėjo, pa­
sidalino mintimis, nuotaika 
buvo labai gera.

Nors svečių atsilankė ne­
daug, tačiau surengti panašią 
pramogą reikia daug padirb­
ti, tai čia paminėsiu daugiau­
sia pasidarbavusius rengėjus: ( 
Juozas Radzevičius, Antanas 
Kasparavičius, Rožė Marčiuly< 
nas. Pastaroji dėl šeimininių 
reikalų negalėjo daug dirbti,, 
tai į jos vietą stojo energin-f 
gas šios kuopos pirmininkas A 
Stasys Bujanauskas. Gaspadi-įy 
nes gauti irgi nelengva, nie-; 
kas nenori apsiimti, tai buveį,/ 
priprašyta sekančios darbš­
čios moterys: Marė Radzevi­
čienė, Kastancija Kasparai 
čienė, Ona Bujanauskienė, 
Monika Mockienė, Amilija Fi- 
gurienė, o joms pagelbėjo 
Stasė Bilskienę. Labai gerai, 
kad dar randasi t . , ■
pasišventusių ir i 
terų, tai galima surengti Rai­
nąsias pramogas. Todėl koihir' 
sijai, gaspadinėms, darbiniu-j 
kams, atsilankiusiems sv^i 
čiams, viešnioms varde SLA 
66 kuopos tariu širdingai ači^. /

Koresp. j

Šių metų balandžio 5 dieną 
j mirė Suzana Galinienė, Susi- 

. vienijimo Lietuvių Amerikoje 
284 kuopos narė, sulaukusi 
nejauno amžiaus ir daug me­
tų išgyvenusi šiame mieste. 
Gimusi ir augusi Lietuvoje, 
Amerikoje išgyveno apie 46 
metus. Palaidota balandžio 9 
dieną Kalvarijos kapinėse, Ga­
ry, Indiana.

Dideliame nuliudime liko du 
sūnus, viena duktė, žentas ir 
kiti giminės. Laidojimo dieną 
anksti ryte susirinko draugai, 
giminės, Susivienijimo nariai 
ir American Legion Post 289 
Auxiliary narės atsisveikinti 

į amžino poilsio

Sioux City, Iowa
v- >

® palydėti 
l^etą. ,
fe'Lai Tau, Suzana, buna leng­
va ilsėtis šaltoje ir laisvoje 
Amerikos žemelėje, o mes gy­
vi likusieji ilgai Ttvęs neuž­
miršime.
j Likusiems giminėms, drau­
gams liūdesio valandoje reiš­
kiu gilią užuojautą ir linkiu 
greito susiraminimo.

i J. A. Grakey,
SLA 284 kuopos sekr.

Tie kambariai nebūna tuš­
ti, juose eina pamokos stu­
dentų, profesoriai atsiveda 
savo klasės studentus ir jiems 
aiškina tos tautos istoriją ir 
jos praeitį. Lietuvių kambario 

■ sienos išklotos lininiu audi­
niu, kurį prilaiko lentutės 
juodo ąžuolo, kurios gautos iš 
Lietuvos.

Padedant dailininkui Ga­
launei, p. Avietinaitei ir adv. 
R. Skipičui, per 13 metų nuo­
latinis mazgojimas sienų ro­
do, kad tas audimas pradeda 
nublukti. Taip esant, butų jau 
laikas dėti naują audimą ar­
ba išdažyti. Todėl adv. Ed. 
Schultz ir Mrs. Pivaronas su­
sirašė su Mrs. Tamošaitiene 
Kanadoje, kuri audžia audi­
nius, o jos vyras yra dailinin­
kas, tai jiedu prižadėjo atva­
žiuot į Pittsburghą šią vasa­
lą, pamatyti kambarį ir pa­
tart kas galima padaryti.

Lietuvių Kambario Komite­
tą 1956 metais sudaro šie as­
mens: Pirm. adv. Schultz, 
vice pirm. Vytautas Mažeika, 
P. Pivaronas, B. Pivaronienė,

J. Virbickas ir Mrs. Evens, 
iždin. A. Marčiulaitis, paręngi- 
mų kom. Mr. ir Mrs.
Mrs. Schultz, Mrs. Baks 
F. Baltakis, G. Žilinskas,

Nutarta surengti pirmą pik­
niką sekmadienį, birželio 3 
dieną, Lietuvių Ūky, Lithu- 
nian Country Club, o rudenį 
koncertą Faster Memorial 
Haill, kuri priklauso Pitts­
burgh Universitui.

Nors dar nežinoma kiek 
kainuos pagražinti kambarį, 
bet jau pradedame rūpintis lė­
šų

o:
Sivingč

Saugiausia vieta pinigams 
Amerikos bonuose

Šių metų balandžio 7 dieną 
ligoninėje dvi diedas pasirgtus 
mirė Ą. BAlčiunienė, Susivie­
nijimo 4 kuopos daugmetė na­
rė. Velionė įgyveno 
Douglas gatvėje.

Palaidotą balandžio
šio 10 dięną. Pamaldos už ve­
lionės vėlę atlaikytos šv. Ka­
zimiero katalikų bažnyčioje, o 
iš bažnyčios nulydėta į Floyd 
kapines ir paJąidota amžinam 
poilsiui. [

Velionė priklausė keliose 
moterų draugijose, prie šv. 
Kazimięro bažnyčios, ir Susi­
vienijimo Lietuvių Ameriko­
je 4 kuopos.

Jos vyras Jurgis mirė 1950 
metais. Nuliudime liko duktė 
'Mirs. Leon A. Uikbanas, gyv& 
nanti Sioux City, Iowa.

Lai jai buna lengva Ilsėtis

Vietiniai lietuviai turi įren­
gę Lietuvių Kambarį Pitts- 
burgho Universitete, kuriuos 
turi ir kitos tautos, viso 18 
t^utų' ir kiekviena tauta pa­
gal savo skonį ir tuos kamba­
rius įrengė. Lietuviai savo 
kambarį įrengė 1943 metais, 
kuris kainavo aštuonis tūk­
stančius dolerių. Tą sumą ko­
mitetas sukėlė iš parengimų, 

i laimėjimų ir aukų. Daug yra 
paaiikojas SLA is savo Tau­
tiškų Centų Fondo. . : 1 ') f <

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančio® radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras VH$fnte.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Balph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai Vedė­
jas Jack Štokas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p. 

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pą.

- WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.
PITTSTON, PA Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maeelmi 

ir adv. Thomas E. Mack. 
466 S. Main St., Pittston, Pa. 
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Coinęy.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. .3-4747.
WWOO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA Vedėjau Adv. J. VerbaHs.
500 Bennet Bldg., Wilkes BarreL Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—J_z:ou va

OmOAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vąnagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Seknuh 
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtini
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

SLA Prezidentas ir Įstatų 
Komisija. Dirbo Centre

Praeitos savaitės pabaigoje 
į Susivienijimo Centrą buvo 
atvykę prezidentas adv. K*. J. 
Kalinauskas ir Įstatų Komisi­
jos nariai Stasys Gegužis ir 
adv. J. R. Verbalis. Pirmiau­
sia Prezidentus su Sekreto­
rium aptarė skubiuosius orga­
nizacijos reiKalus, o pribuvus 
Įstatų Komisijos pirmininkui 
adv. Verbaliui, svarstytas pro­
jektas Susivienijimo, konstitu­
cijai, kuris tilps, Seinų? Dargų 
Knygoje ir bus pateiktas bu- 
sinčiam seimui.

Styles ir visiems svečiams, o 
daugiausia moterims gaspa- 
dinėms už Skanius valgius. 
Taip pat ir klubas dėkoja vi­
siems kurie dalyvavo ir pa­
gerbė klubo buvusį pirminin­
ką. Taigi dar kartą ačiū vi­
siems nariams ir svečiams.
Klubo iždin. Juozas Ratkus.

Brooklyn, N. Y.
Moterų Vienybė Rengia 

Pavasarinius Šokius

Milašiaus Minėjimas
“The French Art Theatre” 

New Yorke direktorė ponia 
Eve Daniel balandžio men. 
pradžioje kreipėsi į Lietuvos 
Gen. Konsulatą, pranešdama, 
kad balandžio) 19 dieną jie 
ruošia pagerbimą didelio iie- 
tuvių-prancuzi poeto O. V. de 
Lubicz-Miloss. Teatro direkto­
rė paminėjo, kad prieš keletą 
metų šis teatras buvo pasta­
tęs Milašiaus veikalą “Miquel 
Manara”, o šis minėjimas yra 
ruošiamas, kadangi jie skaito

Kiekvienų metų pavasarį 
Moterų Vienybė surengia šo­
kius sezono užbaigimui. Šiais 
metais tie tradiciniai šokiai 
įvyks gegužės mėn. 18 dieną, 
Showboat Banquet salėje, 814 
Jamaica Avenue, Brooklyne. 
Šokiams gros geras orkestras 
amerikoniškus ir lietuviškus 
šokius.

Rengėjos kviečia vietinius 
ir apylinkėse gyvenančius lie­
tuvius ir lietuvaites atsilanky­
ti ir linksmai, kaip ir keliais 
praeitais metais būdavo, lai­
ką praleisti prieš vasaros ato­
stogas. '■ Narė.

Istorikų Dėmesiui j
I

Lietuvių Kultūros Kongre­
so metu bus istorijos sekci­
jos posėdis. Tuo reikalu isto­
rikams, istorijos mokytojams, 
istorijos studentams ir istori­
jos mėgėjams siuntinėjami 
laiškai. Jei kas minėtos kate­
gorijos asmenų dar laiško ne­
gavo, malonėkite pranešti sa­
vo adresą. Gavus adresą, tuoj 
bus išsiųstas. Butų didelė pa­
galba, jei pranešantis savo 
adresą pridėtų ir kitų adre­
sus.

Visais istorijoš posėdžio rei­
kalais prašoma rašyti Pasau­
lio Lietuvių Archyvo adresu: 
Vincentas Linlevičius, 2601 
West Marquette Rd., Chicago 
29, Illinois.

V. K. L. S. Toronto Sky­
riaus “Vilnius Lietuvos 
Gyvenime” Angliškąją! 

Laidai Vajaus Komiteto 
PRANEŠIMAS

Akron, Ohio
Milašių vienį iš svarbiausių 
musų eros rašytojų.

Balandžio 19 dieną Prancū­
zijos Gen. Konsulato patalpo­
se, kur yra salė, talpinanti 
apie 100 žiūrovų, susirinko 
apie 70 asmenų, iš kurių di­

PATIKSLINIMAS

desnė pusė lietuvių. Ponia 
Eve Daniel, pradėdama pas­
kaitą apie Milašių, pasidžiau­
gė dideliu lietuvių atsilanky­
mu. Vėliau, aktoriai pp. Ja­
mes Lewis ir Edward Hacke
paskaitė fragpientus iš Mila­
šiaus kūrybos. Paskaita ir 
deklamacijos buvo labai įdo­
mios, tiek savo turiniu, tiek 
išpildymu, ir klausytojai bu­
vo sužavėti.

Konsulas p. V. Staniškas 
padėkojo p. E. Daniel ir ak­
toriams. Lietuvos Gen. Kon­

Lietuvos Nepriklausomybės 
manėjimo aprašyme, kuris į- 
vyko kovo 4 dieną ir kurio ap­
rašymas tilpo Tėvynės num. 
12 kovo 23 dieną, tarp auko­
jusių vardų sąraše, kurie au­
kojo Lietuvos laisvinimo rei­
kalams, viena auka tilpo su­
moje $5.50, nebuvo pažymėta 
vardas, todėl dabar pareiškiu, 
kad tuos $5.50 aukojo J. Mil- 
lickas. Todėl tą netikslumą 
atitaisau.

Anna Kirtiklis.

Christopher, Ill.
Gera Vieta Pensininkams

sulatas pasiimtė padėkos laiš­
ką, /dovanodamas poniai Da­
niel albumą '‘Lithuanian Art 
in Exile”.

—o—
Konsulas V. Staniškas daly­

vavo New Yorko Konsularmio 
korpuso šio nįėnesio susirinki­
me.

-+°-Gen. Konsulas J. Budrys 
balandžio 17 dieną dalyvavo 
Syrijos Nepriklausomybės su­
kakties minėjime UN rūmuo­
se, kviečiamas Syrijos Dele­
gato prie UN.

New Yorko miesto Mayor o 
kviečiamas, Gen. Konsulas J. 
Budrys balandžio 24 dieną 
dalyvavo iškilminguose pie­
tuose Waldorf-Astoria, Lon­
dono Lord Mayoro Cuthbert 
L. Ackroyd garbei.

Miami, Florida
MXAP Klubas Pagerbė 

Buvusj Pirmininką

Balandžio 22 dieną MLAP. 
Klubas surengė puikią puotą 

* pagerbimui buvusio klubo pir­
mininko Antano Noris. Žmo­
nių dalyvavo daug ir visi bu­
vo patenkinti. Klubo pirmi­
ninkas pristatė vakarui vado­
vauti adv. Perry. Jis nuošir­
džiai pasveikino ponus A. No­
rius ir palinkėjo jiems kuoge- 
riausios laimės.

i Anita Navickaitė sudai­
navo keletą linksmų dainelių. 
Kalbėtojų buvo daug, todėl 
jų vardų neminėsiu.

A. Noriui buvo įteikta gra­
ži dovana, kurios jis pilnai 
užsitarnavęs. Jis padėkojo la­
bai gražiai klubo pirmininkui 
Badgers, direktoriams, mote­
rų klubo pirmininkei Julei

Laikraščiuose dažnai tenka 
pastebėti nusiskundimus, kad 
musų tautiečiams did­
miesčiuose sunku gyventi, 
ypač tiems žmonėms, kurie 
gauna Social Security ar ki­
tokias pensijas,^nes miestuose 
butų nuomos aukštos ir sun­
ku gyventi paprastiems dar­
bo žmonėms. Taip esant, aš 
noriu pranešti savo t tautie­
čiams, kad' musų apylinkėje 
galima įsigyti nuosavą namelį 
ar farmukę su pastatais ir ra­
miai gyventi, turėti savo kar­
vutę, keletą vištų ir kiaulių, 
kuriuos galima užlaikyti ant 
farmukės užaugintu pašaru ir 
dėl savęs užauginti maisto, 
nes čia žemė gera ir viskas 
gerai auga. •

Įsigijus čia mažą farmukę, 
nereikėtų pirkti krautuvėse 
maistą. Kuras čia taipgi la­
bai pigus, nes čia yra anglių 
kasyklos, anglių toną gali­
ma pirkti už aštuonis dolerius 
su atvežimu. Gazas čia taipgi 
pigus virimui ir kitų reikalų 
naudojimui.

Jeigu atsirastų tokių, ku­
rie norėtų musų apylinkėje 
apsigyventi, galite man pa­
rašyti laišką, o aš suteiksiu 
visas informacijas dėl atsi­
šaukusių. Musų miestas turi 
apie 3,800 gyventojų, gatvės 
gražiai ištaisytos, namai ir 
farmos pigios. Taipgi čia 
yra ligoninė, tad susirgus ne­
reikia kitur važinėti pagalbos 
jieškant, viskas yra ant vie­
tos.

Kas norėtų čia įsikurti, dėl 
platesnių informacijų rašyki­
te žemiau paduotu adresu, o 
aš jums viską parašysiu.

, Joe Bogdanskis,
Star Route, 

Christopher, Ill.

Teisybės Vajus
Į mus, kaipo amerikiečius, 

žiuri pasaulio žmonės su žin­
geidumu, su viltimi ir kartais 
su kritiškom akim.

Natūralūs dalykas, kad už­
sienio žmonės nori viską apie 
mus žinoti. Laiškuose iš gi­
minių ir draugų, užklausiaipa 
daug kas apie mus ir apie 
kraštą kuriame mes gyvena­
me. Musų atsakymai ne tik 
sudarys įspūdžius apie save, 
bet ir apie pačią Ameriką.

Todėl svarbu duoti aiškius 
ir teisingus atsakymus. Pir­
moj vietoj reikia neužmiršti 
paminėti, kad ...šie atsakymai 
yra tik asmeniški atsakymai, 
kad čionais Amerikoje kiek­
vienas gali išreikšti savo nuo­
monę, taip kad kartais musų 
atsakymas nesutinka su kito 
amerikiečio atsakymu.

Kartais mums sunku atsa­
kyti nekuriuos klausimus. Ga­
li paklausti apie JAV svetimą 
ar militarinę politiką, arba 
kaip musų tauta žiuri į pasau­
linį komunizmą, apie rasinę 

w diskriminaci ją J. A. Valsty­
bėse, apie Amerikos * “mate­
rializmą”, apie kitus dalykus, 
apie kuriuos mažai žinome.

Kur negalima atsakyti į 
tokius 'klausimus yra gerai 
pabrėžti, kad nesame eksper­
tai Amerikos tautinės ar tarp­
tautinės politikos. Yra dauge­
lis kitų dalykų apie kuriuos 
galime rašyti, ypatingai apie 
gyvenimą savo apylinkėje — 
apie kasdieninius dalykus, 
apie pasisekimus ir nepasise­
kimus, savo problemas. Rašy­
kite teisybę, todėl kad “laiš­
kai iš Amerikos” yra teisybės 
Vajus.,

Musų laiškai ir giminės už­
sienyje gali nuvaizduoti Ame­
rikos tikrą vaizdą ir paneig­
ti melus ir priešo propagandą. 
Tokie laiškai tikrai yra kuk­
liausi, pigiausi ir efektinkiau- 
si ginklai kovoje dėl laisvo pa­
saulio. Common Council.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRŪNAS-BALTON 
Reikalą Vedėja* 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

{NOTARY PUBLIC |

SHAUNS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. X.

Suteikiam garbingas laidotu- 
im, Koplyčias suteikiam nih 

mokamai visosa dalyM 
miesto.

Laidotuvių Directorial!

| J. B. SHAUNS
g Teh Virginia 7-4499

Aukotojų ir prenumeratorių 
sąrašas:

Aukojo po L3/0/0 A. Mun- 
celis. po L2/0/0 AUST. L. fi­
nes Hobart apylinkės valdyba 
ir A. Žemaitis. Po Ll/10/0 P. 
Siaučiunas. Po Ll/2/0 B. Lu- 
kavičius. Po Ll/0/0 Mackiala, 
V. Janulis, B. Česna, V. Uzu- 
balis, P. Daugėla, V. Neve- 
rauskienė, B. Jurgelionis, P. 
Lukošiūnas, V. Raginis, M. 
Augustauskienė , T. Trucha- 
nienė, L. Simanauskas, P. 
Stopys, A. Beinortus, K. Mas- 
lauskas, S. Juodziukienė, J. 
Pinčius, L. Zazas, D. Gasiu- 
nas, N. Katkevičius, P. Kai­
rys, J. Stasevičius, B. Burke- 
vičius, S. Virbickas, B. Jan­
kus, J. Strolis, P. Ligeikis, P. 
Papreckas, K. Petravičius, 
V. Čižauskas, D. Narvydas, 
J. Rickis ir B. Berzanskis.

Po LO/14/0 A. Pečiulis. Po 
LO/12/6 V. Maziliauskas. Po 
L0/12/0 J. Bukevičius, B. Sa­
dauskas, K. Gurskas, A. Sere- 
lis, S. Urnevičius, F. Jakubai- 
tis, V. Stalba ir L. Jaronis.

Po L0/10/0 R. Sidabras, V. 
Apulskis, V. Audutavičius, A. 
Sasinas, A. Nirimas ir A. 
Damokaitis. Po L0/8/0 
T. Kasauskas. Po L0/6/0 J. 
Aleksandravičius, J. Kiveris ir 
V. Vilčinskas. Po L0/5/0 K. 
Gerulaitis, A. Uldukienė ir J. 
Salyklis. Po L0/3/0 J. Buke­
vičius, visi iš Australijos. Vi­
so surinkta L54/16/6.

Po $18.00 B. M. 15 egz. 
Vasario 16 Gimnazijai. Po 
$10.00 B. Girniukaitis, U. S. 
A. Po $2.50 J. Būga 2 egz. ir 
A. Būga iš Australijos. Po 
$1.25 O. Sanburekiene 1 egz., 
A. Petravičienė 1 egz., Det­
roitas U. S. A. KLB-nės Ed- 
montono Apylinkė. Po $2.00 
Karosas 1 egz? Po $1.25 dr. V. 
Juodelis 1 egz. Po $1.20 P. 
Siugždinis, V. Taraškevičius 
ir E. Braziūnas, auka. A. Ma- 
žionis, dr. B. Vidugiris, O.

Druteika, /A. Smitas, J. Popi- 
kaitis, K?“ Sadauskas, E. Mi­
liauskas, A. Kantrimas, Rev. 
B. Jutksas ir A. Bajoras, visi 
po 1 egz. KLB-nės Okville 
Apylinkė. Po 50c. A. Ramo­
nas ir V. Simanavičius. Po 
25c. J. Žuraitis, J. Vigeli, H. 
Sakalauskas, A. Liaukus, V. 
Nemeękas ir M. Ramanaus­
kas. Toronto Skautų Ramby- 
no Tuntas. Po $2.00 Stepaitis 
1 egz. Po $1.25 V. Rusas 1 
egz. Po $1.00 J. Barysas, Mu 
Zaliauskienė, VI. Rusas ir A. 
Valiūnas, kitų pavardės neiš­
kaitomos. Viso $10.00. KLB 
Rodney Apylinkė 3 egz. ir 
$2.40 auka.

D. Britanija. Po L3/0/0 I. 
Meilus. Po Ll/0/0 J. Vinciu- 
nas. Po L0/10/0 N. Norkus, 
A. Daučianska, A. Veršelis, 
A. Grigaliūnas ir T. Talušis. 
Po LO/8/0 A. Stakėnas. Po. 
L0/5/0 V. Jarutis, K. Kala- 
sauskas, B. Hčiukas, A. Pau­
lavičius, S. Soberienė, P. Po­
viliūnas, V. Dambrava, K. 
Žulys, J. Kazlauskas ir J. Sa- 
iickas. Po LO/3/0 A. Bencevi- 
čius. Po LO/2/6 B. Drebiekas, 
S. Paplauskas, Tamašauskas, 
V. Zavalis, A. Sriubiskis, V. 
Bernotas, P. Sablinskas, A. 
Kazemekinas, S, Žilys, Burs­
itis, B. Kaslauskas, Pilipavi­
čius, A. Ripkevičius. , Po 
L0/2/0 S. Nisevičius, H. Hube, 
Gervidas. Po Lo/1/0 J. Jaru­
tis.

Visiems aukavusiems ir pre­
numeratoriams Vajaus Komi­
tetas taria nuoširdų vilnietiš­
kų ačiū.

į Vajaus Komiteto adresas': 
'J. Cicėnas, 138 Shaw Street, 
Toronto, Ont., Canada.

, J. Cicėnas,
Vaj. Kom. reik, vedėjas.

Skarbalius Jonas ir Žmona Jur- 
gilaitė.

Tamašauskas Kazimieras, iš 
Trumpaičių kaimo, Rudiškių par., 
Gruzdžių vals., Šiaulių apskr.

Velička Juozas, iš Ginaitų kaimo, 
nuo Kulautuvos.

žalnys Pijus, iš Netičkampio k., 
Marijampolės vals. ,

Zasčiurinskas Marijonas, iš La­
pių vals., Kauno apskr.

Andriulienė Elena, duktė Juozo.
Aurila Jonas ir vaikai Juozas, 

Povilas, Valentinas, Tonis ir Vara- 
nienė Ona.

čerlienė OiTa ir Visockis Jurgis.
Darginavičius Stasys.,
Dovydaitis Vincas, iš Baradų, ša­

kių apskr.
Dubulevičius Juozas.
Galeckaitė Sapiegienė Ona.
Gindrenas Juozas, sūnūs Anice­

to.
Grabauskis Viktoras ir jo brolis, 

iš Plaušinių kaimo, Girkalnio vals., 
Raseinių apskr.

Jurjonas Petrovinas, sūnūs Jono.
Meilus Albtrtas ir Leonas.
Micevičienė Juzefą.
Natkevičienė Emilija.

Paužuolytė-Ribokienė Veronika, 
vyras Ribokas Kazimieras ir duktė 
Aldona. Žinantieji apie juos prašo­
mi atsiliepti.

Pikelis Jonas, sūnūs Juozo.
Radavičius Stasys.

Ieškomieji arba apie juos žinan­
tieji maloniai prašomi atsiliepti j: 
Consulate General of Lithuania, 

41 West 82-nd Street^ 
New York 24, N. Y.

Paieškojimas
PETRAS SINIAUSKAS, gi- 

męs Lietuvoje, Semoškų Kai­
me, Kapčiamiesčio Valsčiuje, 
Seinų Apskr. paieško

KAJETONĄ PIŽAVIČIŲ, 
kuris gyvena Jungtinėse Ame­
rikos Valstybėse. Žinantieji 
apie jį prašomi pranešti šiuo 
adresu:

B. KUCHINSKY,
2622 — 16th St., N. W.

Washington 9, D. C.

VADOVAS j SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi. ‘

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių/šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIE2IS, 

3148 W. 63rd St, Chicago 29, Du
Telefonas Republic 7-7868

JOHN NAGHTEN * CO.
I ESTABLISHED 1863 INSURANCE

| 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois |

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsulato 

New Yorke paieškomi asmenys:

Sabhok-Harboczuc Marta, sesuo 
Onos Sabonienės, gyvenusi Bronx, 
N. Y.

Siviczki Juozas (Sivonis), kilęs 
nuo Švenčionių.

Sivonis Juozas (Siviczki ), kilęs 
Švenčionėlių.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- 
• raštĮ ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug Žinių iš lietuvišlcosloa 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos*— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtlmls ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKę "NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville LasaHą Montreal, P. Q., Canada.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

, Balandžio 28 Dieną, 1956 Metų

Išmokėtos pomirtinės
AGOTA DAMIBIlAUSKIENfi, 7 kp., Pittston, Pa., gimus 

gruodžio 28, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužės 8, 1932 m., mirė balandžio 12, 1956 m. Ve­
lionės dukteriai, Lareta Reed, pomirtinės išmokėta $600.00

KSAVERAS KISĖLTS, 167 kjp., Joliet, Ill., gimęs vasario
12, 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio
5, 1919 m., jmirė vasario 29, 1956 m. Velionio brolio
sunui, Viktorui Kisieliui, pomirtinės išmokėta_ $150.00

JUOZAS JANCIUS, 299 kp., Rumford, Me., gimęs kovo
11, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio
12, 1936 m., mirė spalio 27, 1955 m. Velionio sesers
dukteriai, Stefanijai Vilkavičienei, pomirtinės išmo­
kėta --------------------------- - --------------------------- $150.00

Viso _______________________________  $900.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $49,622.45

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. GEGUŽIS, 12 kp., Nanticoke, Pa. Sirgo 8 savaites ......................... 72.00
KUN. E. RUOISKI, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 7 s. ir 5 d. -------- 71.00
A. BIRBILIENE, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 3 s. ir 1 d. -------------  38.00
S. PAGARELSKIS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 2 s. ir 4 d. __ 12.00
K. KADŽIULIS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 6 s. -------------------- 312.00
K. CIGANAVIČIUS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 1 s. ----  6.00
M. IVASKIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 6 s. ------------------- 30.00
A. LUKOŠEVIČIUS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s......... ............  54.00
P. ALEKSANDRAVIČIUS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s. ------- 24.00
M. VILTRAKIENĖ, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 6 s. ir 2 d.........  38.00
E. FIGORAS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 2 s. ir 4 d. -----------------  32.00
N. MOCKUS, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 1 s. ------------   24.00
C. MELAŠIUS-LISANSKI, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 8 s. ------- 36.00
J. BUKLERIS, 125 kp., Melrose Park, Ill. Sirgo 3 s. ir 4 d. ------- 22.00
J. KAMAITIS, 136 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 9 s............... ...........— 188.00
M. VENICKIENĖ, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 7 s. ir 3 d._______  34.50
J. JANULAITIS, 187 kp., New Philadelphia, Pa. Sirgo 8 s. ------------  36.00
B. SIMONAITIS, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 5 s. ir 4 d. ---------  34.00
V. APERONES, 304 kp., Buffalo, N. Y. Sirgo 8 s. ...............  72.00
A. GUDAUSKIENĖ, 304 kp., Buffalo, N. Y. Sirgo 8 s. ------- .'.-------  36.00

Viso ..........-.............-----n..................... -............ -__  $1,171.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso -______ $10,249.75

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius,

SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA
Tautinės demokratines minties laikraštis.
rašo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, Lietuvos lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veikla: apie jos veikėjus, vajus ir t - 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia­
lus skyrius "Vivat Academia".
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų v^itų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
mone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —* 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba Money Orderi to­
kiu adresu:

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS S

1739 South Halsted Street, Chicago 8, fllinoii




